
 
TEMAT: O WRÓBELKU. 

 
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wr%C3%B3bel_zwyczajny   

 
 

Wróbelek to mały, ale jak sympatyczny ptaszek.  
W Polsce zamieszkują 4 gatunki wróbla, z czego tylko dwa są pospolite.  

Liczba gatunków na świecie to 36.   
Wróbelek jest jednym  z ptaków  najbardziej kojarzonych z wiosną.   

Jest ptaszkiem pożytecznym i objętym ochroną .  
W 1958 r. doszło do okrutnej akcji  zabijania wróbli w Chinach.  

W przeciągu kilku dni zabito prawie wszystkie te małe stworzonka.  
Następnego roku rozpleniły się larwy szarańczy, które zjadły prawie całe plony.  

Z powodu klęski głodu, jaki nastąpił zmarło prawie 30 milionów ludzi. 
Najpoważniejszą przyczyną było zabicie tych ptaków.  

Obecnie wróbelki są u nas pod ścisłą ochroną gatunkową i  mam nadzieję, że i 
przez Was dokarmiane, gdy przychodzi trudny, zimowy czas.  

 
 
 

 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wr%C3%B3bel_zwyczajny


Wróbelek domowy to mały brązowo szary ptaszek, wielkości kurzego jajka 

zasiedlający niemal wszystkie kontynenty.  

Gniazda zakłada na drzewach i krzewach lub w dziurach szczelinach.  

Głównym budowniczym gniazda jest samiec.  

Wróble są monogamiczne i żyją w długotrwałych wielosezonowych zawiaskach.  

Okres lęgowy trwa od kwietnia do sierpnia w tym czasie wróble wprowadzają 2  -  

4 lęgi.  

W jednym lęgu samica składa dwa do czterech ja j niebieskawo białych,  

 bladozielonych lub szarych z jasno szarymi plamkami.  

 Z malutkich jajek wykluwają się nagie pisklęta.  

Młode gniazdowniki już po 17 dniach opuszczają gniazdo,  

ale są jeszcze dokarmiane prze rodziców.   

Niedojrzałe jeszcze wróble łączą się w stada, które wspólnie nocują i żerują.  

Pokarm wróbli to głownie nasiona zbóż, chwastów,  

drzew i krzewów wiosna drobne owady.  

Pisklęta jedzą niemal wyłącznie owady.  

Dorosłe wróble korzystają z ludzkiej szczodrobliwości i żywią się porzuconymi  

przez człowieka okruszkami.  

Warto je dokarmiać w sezonie zimowym drobnymi nasionkami.  

 

 https://www.ekokalendarz.pl/swiatowy-dzien-wrobla-materialy-edukacyjne/ 

Wróbelek jest bohaterem wielu wierszy, piosenek i bajek.  

Najbardziej znanym jest Wróbelek –  

Elemelek i Wróbelek Ćwirek –  

 obaj są bardzo sympatyczni i chętni nieść pomoc.  

Zachęcam do zapoznania się z przygodami obu bohaterów.  

Są też przysłowia ludowe związane z tym malutkim ptaszkiem. 

 

https://www.ekokalendarz.pl/swiatowy-dzien-wrobla-materialy-edukacyjne/


Oto kilka z nich: 

• Lepszy wróbel w garści niż gołąb na dachu. 

• Lepszy wróbel w ręku, niż bażant na sęku. 

• Nie przebieraj panno, żebyś nie przebrała, żebyś za kanarka wróbla nie 

dostała. 

• Starego wróbla na plewy nie złapiesz. 

• Wróble na dachu ćwierkają, że… 
 

Jeśli lubisz kolorować to odwiedź stronę: 

http://www.supercoloring.com/pl/kolorowanki/nieszporki 

Możesz spróbować swych sił i wykonać ptaszka z origami.  

To trudna sztuka, ale zapewne dasz sobie radę. 

 Na poniższej stronie dokładnie, krok po kroku wyjaśniono jak sobie dać radę i wykonać 

ptaka. 

https://www.youtube.com/watch?v=lar-phXNpAM 
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